79. *Ibid.*, 77. "*Intelligencia enim in effectu, semper est intellecta; hec igitur est intelligibilis de natura sua, que est intelligencia in effectu; que cum sit causa intellectui materiali ad abstrahendum et intelligendum et ymaginandum singulas formas materiales, et fiunt intellectum in effectu secundum illas formas, dicitur de ea quod ipsa est intellectus adeptus agens, qui nec est pars nec virtus anime in nobis; sed fit in nobis ab extrinsecus, scilicet cum nos intelligimus per illam.*" For an explanation of why, for Alexander, the material intellect requires the agent intellect, see Gilson, "Les sources Greco-Arabes," 12–14.

80. For this identification of thinking and what is thought, see for instance Alexander of Aphrodisias, *De intellectu et intellecto* 77–78: "*Quia intellectus qui est in effectu est intellecta in effectu, ideo cum intelligat intellecta, intelligit se ipsum, eo quod cum intelligit intellecta fit intellectus; nam quia ipse est intellectus qui est in effectu et ipse intelligit ea, tunc cum ipse intelligit se est ipse intellectus, cum enim intelligit ea ipse et intellecta fiunt unum quiddam; sed cum non intelligat ea est aliud ab eis.*"

81. For Alexander's characterization of the agent intellect as the agent "from without," see n. 79 above.

82. Alfarabi and L. Massignon, *Appendice I: le texte Latin médiéval du De intellectu d'Alfarabi*, in Gilson, "Les sources Greco-Arabes," 110.

83. *Ibid.*, 122, ll. 261–66. "*Et sicut sol est qui facit oculum visum in effectu et visa in potencia facit visa in effectu cum lumine quod confert ei, sic et intelligencia agens est que trahit ad effectum intellectum qui est in potencia et facit esse intellectum in effectu cum eo quod tribuit illi ab illo principio et per illam intellecta in potencia fiunt intellecta in effectu.*" Massignon provides the following French translation: "Et de même que c'est le soleil qui fait que l'oeil soit vision en acte et que les visibles en puissance soient visibles en acte, au moyen de la lumière qu'il leur confère, de même c'est l'intelligence agente qui fait passer à l'acte l'intellect qui est en puissance et le fait être intellect en acte au moyen de ce qu'elle lui transmet comme venant de ce principe et c'est par là que les intelligibles en puissance deviennent intelligibles en acte" (*ibid.*, 138). For a summary of Alfarabi's agent intellect as illuminating light, see Davidson, *Alfarabi, Avicenna, and Averroes, on Intellect*, 50 ff. and 69.

84. Alfarabi and L. Massignon, *Appendice I: le texte Latin médiéval du De intellectu d'Alfarabi* 122–23, ll. 277–83. "*Necessarium est ut ordinatio eorum que sunt sit in intellectu qui est in effectu e converso quam est in intelligencia agente. Intelligencia enim agens primum intelligit de his que sunt id quod perfectius est post perfectius et forme que sunt hodie in materiis sunt in intelligencia*